申立書の作成について

申　立　書

福岡運輸支局長　殿

登録（車両）番号

車　台　番　号

　この度、上記車両を　　　　　　　　登録するため、必要書類を取り揃えましたが、氏名・住所の変更の事実を証明する書類の

うち、外国人登録原票記載事項証明書については、出入国管理及び難民認定法及び日本国との平和条約に基づき日本の国籍を離脱

した者等の出入国管理に関する特例法の改正により、平成２４年７月９日以降発行されないことから、平成２４年７月８日以前の

変更の事実を証明する書類を提出することができません。

　なお、登録時からの氏名・住所の変更は下記のとおり相違なく、今後車検証の記載事項に変更が生じた場合は、所定の手続を速

やかに行うこと及び本件についてトラブルが生じた場合はすべて私の責任において処理しますので今回の申請を受理願います。

氏名または住所の変更履歴
期　　　　　　間

自動車検査証の住所：

　　　　年　　月　　日　～　　　　年　　月　　日①

②

③

④

　　　　年　　月　　日　～　　　　年　　月　　日

　　　　年　　月　　日　～　　　　年　　月　　日

　　　　年　　月　　日　～　　　　年　　月　　日

年　　月　　日

住　所

氏　名　　　　　　　　　　　　　　　印

実印で押印してください。

外国人登録証明書日本国政府 第0 0 0 0 0 0 0 0 1号
氏　　名
N A M E

生年月日
BIRTH DAY

現  住  所
ADDRESS

XXXXXX XXXXX

XXXXXX XXXXX

････････
････････ ○○○

････････
････････ ○○○○○

････････
････････ ○○○○○
････････
････････ ○○○○○

････････
････････
○○○○○

○○○○年○月○日 男M

○○○○○○○○○○

次回確認（切替）申請期間
RENEW WITHIN 30 DAYS STARTING FROM

2 0 1 0年○○年○○月○○日から30日以内本人の署名

表面 裏面

１．下の点線の中に外国人登録証明書のコピーを貼ってください。

２．申立書（別紙）の○の箇所に実印で押印してください。

SAMPLE

申

立

書

福
岡
運
輸
支
局
長

殿

登
録

（
車

両
）

番
号

車

台

番

号

こ
の
度
、
上
記
車
両
を

登
録
す
る
た
め
、
必
要
書
類
を
取
り
揃
え
ま
し
た
が
、
氏
名
・
住
所
の
変
更
の
事
実
を
証
明
す
る
書
類
の

う
ち
、
外
国
人
登
録
原
票
記
載
事
項
証
明
書
に
つ
い
て
は
、
出
入
国
管
理
及
び
難
民
認
定
法
及
び
日
本
国
と
の
平
和
条
約
に
基
づ
き
日
本
の
国
籍
を
離
脱

し
た
者
等
の
出
入
国
管
理
に
関
す
る
特
例
法
の
改
正
に
よ
り
、
平
成
２
４
年
７
月
９
日
以
降
発
行
さ
れ
な
い
こ
と
か
ら
、
平
成
２
４
年
７
月
８
日
以
前
の

変
更
の
事
実
を
証
明
す
る
書
類
を
提
出
す
る
こ
と
が
で
き
ま
せ
ん
。

な
お
、
登
録
時
か
ら
の
氏
名
・
住
所
の
変
更
は
下
記
の
と
お
り
相
違
な
く
、
今
後
車
検
証
の
記
載
事
項
に
変
更
が
生
じ
た
場
合
は
、
所
定
の
手
続
を
速

や
か
に
行
う
こ
と
及
び
本
件
に
つ
い
て
ト
ラ
ブ
ル
が
生
じ
た
場
合
は
す
べ
て
私
の
責
任
に
お
い
て
処
理
し
ま
す
の
で
今
回
の
申
請
を
受
理
願
い
ま
す
。

氏
名
ま
た
は
住
所
の
変
更
履
歴

期

間

自
動
車
検
査
証
の
住
所
：

年

月

日

～

年

月

日

①②③④

年

月

日

～

年

月

日

年

月

日

～

年

月

日

年

月

日

～

年

月

日

年

月

日

住

所

氏

名

印

申立書の作成について

申　立　書

福岡運輸支局長　殿

登録（車両）番号

車　台　番　号

　この度、上記車両を　　　　　　　　登録するため、必要書類を取り揃えましたが、氏名・住所の変更の事実を証明する書類の

うち、外国人登録原票記載事項証明書については、出入国管理及び難民認定法及び日本国との平和条約に基づき日本の国籍を離脱

した者等の出入国管理に関する特例法の改正により、平成２４年７月９日以降発行されないことから、平成２４年７月８日以前の

変更の事実を証明する書類を提出することができません。

　なお、登録時からの氏名・住所の変更は下記のとおり相違なく、今後車検証の記載事項に変更が生じた場合は、所定の手続を速

やかに行うこと及び本件についてトラブルが生じた場合はすべて私の責任において処理しますので今回の申請を受理願います。

氏名または住所の変更履歴
期　　　　　　間

自動車検査証の住所：

　　　　年　　月　　日　～　　　　年　　月　　日①

②

③

④

　　　　年　　月　　日　～　　　　年　　月　　日

　　　　年　　月　　日　～　　　　年　　月　　日

　　　　年　　月　　日　～　　　　年　　月　　日

年　　月　　日

住　所

氏　名　　　　　　　　　　　　　　　印

実印で押印してください。

外国人登録証明書日本国政府 第0 0 0 0 0 0 0 0 1号
氏　　名
N A M E

生年月日
BIRTH DAY

現  住  所
ADDRESS

XXXXXX XXXXX

XXXXXX XXXXX

････････
････････ ○○○

････････
････････ ○○○○○

････････
････････ ○○○○○
････････
････････ ○○○○○

････････
････････
○○○○○

○○○○年○月○日 男M

○○○○○○○○○○

次回確認（切替）申請期間
RENEW WITHIN 30 DAYS STARTING FROM

2 0 1 0年○○年○○月○○日から30日以内本人の署名

表面 裏面

１．下の点線の中に外国人登録証明書のコピーを貼ってください。

２．申立書（別紙）の○の箇所に実印で押印してください。

SAMPLE

申

立

書

福
岡
運
輸
支
局
長

殿

登
録

（
車

両
）

番
号

車

台

番

号

こ
の
度
、
上
記
車
両
を

登
録
す
る
た
め
、
必
要
書
類
を
取
り
揃
え
ま
し
た
が
、
氏
名
・
住
所
の
変
更
の
事
実
を
証
明
す
る
書
類
の

う
ち
、
外
国
人
登
録
原
票
記
載
事
項
証
明
書
に
つ
い
て
は
、
出
入
国
管
理
及
び
難
民
認
定
法
及
び
日
本
国
と
の
平
和
条
約
に
基
づ
き
日
本
の
国
籍
を
離
脱

し
た
者
等
の
出
入
国
管
理
に
関
す
る
特
例
法
の
改
正
に
よ
り
、
平
成
２
４
年
７
月
９
日
以
降
発
行
さ
れ
な
い
こ
と
か
ら
、
平
成
２
４
年
７
月
８
日
以
前
の

変
更
の
事
実
を
証
明
す
る
書
類
を
提
出
す
る
こ
と
が
で
き
ま
せ
ん
。

な
お
、
登
録
時
か
ら
の
氏
名
・
住
所
の
変
更
は
下
記
の
と
お
り
相
違
な
く
、
今
後
車
検
証
の
記
載
事
項
に
変
更
が
生
じ
た
場
合
は
、
所
定
の
手
続
を
速

や
か
に
行
う
こ
と
及
び
本
件
に
つ
い
て
ト
ラ
ブ
ル
が
生
じ
た
場
合
は
す
べ
て
私
の
責
任
に
お
い
て
処
理
し
ま
す
の
で
今
回
の
申
請
を
受
理
願
い
ま
す
。

氏
名
ま
た
は
住
所
の
変
更
履
歴

期

間

自
動
車
検
査
証
の
住
所
：

年

月

日

～

年

月

日

①②③④

年

月

日

～

年

月

日

年

月

日

～

年

月

日

年

月

日

～

年

月

日

年

月

日

住

所

氏

名

印